[image: ]

о внесении изменений и дополнения в решение маслихата от 28 июля 2010 года № 346 "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи в городе Лисаковске"

			Утративший силу

Решение маслихата города Лисаковска Костанайской области от 28 октября 2011 года № 465. Зарегистрировано Управлением юстиции города Лисаковска Костанайской области 11 ноября 2011 года № 9-4-191. Утратило силу решением маслихата города Лисаковска Костанайской области от 29 апреля 2015 года № 297
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Лисаковска Костанайской области от 29.04.2015 № 297 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях", постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2011 года № 394 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере социальной защиты, оказываемых местными исполнительными органами" Лисаковский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата "Об утверждении Правил оказания жилищной помощи в городе Лисаковске" от 28 июля 2010 года № 346 зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9-4-170, опубликовано 9 сентября 2010 года в газете "Лисаковская новь") следующие изменения и дополнение:

      в Правилах оказания жилищной помощи, утвержденных указанным решением:

      в пункте 1:

      абзац второй изложить в новой редакции:

      "расходов на содержание жилого дома (жилого здания) семьям (гражданам), проживающим в приватизированных жилых помещениях (квартирах) или являющимся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в государственном жилищном фонде;";

      пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

      "счета на эксплуатацию и ремонт общего имущества объекта кондоминиума, содержание земельного участка, расходы на приобретение, установку, эксплуатацию и поверку общедомовых приборов учета потребления коммунальных услуг, расходы на оплату коммунальных услуг, потребленных на содержание общего имущества объекта кондоминиума.";

      пункт 4 изложить в новой редакции:

      "4. Уполномоченный орган принимает решение о назначении или отказе в назначении жилищной помощи в течение десяти календарных дней с момента сдачи заявителем необходимых документов, определенных в пункте 2 настоящих Правил. Один экземпляр уведомления о назначении (отказе в назначении) жилищной помощи выдается заявителю.";

      пункт 11 изложить в новой редакции:

      "11. Разногласия, возникшие по вопросам оказания жилищной помощи, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель ХXIV сессии                         Т. Хиврич
      Секретарь городского маслихата                   Т. Кривошея
      СОГЛАСОВАНО:
      Исполняющий обязанности

      начальника государственного

      учреждения "Отдел занятости

      и социальных программ

      акимата города Лисаковска"

      ___________ Л. Бочаренко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig